
 
                 C o p i a  

COMUNE DI SAN DONATO DI LECCE 
PROVINCIA DI LECCE 

- - - - - - - * * * * - - - - - - -  

 

SETTORE 1° - AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO 
UFFICIO SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. Registro Generale N. Registro del Servizio 

947 del 30/11/2025 341 del 30/11/2025 
 

OGGETTO: 
Ricorrenza del 4 novembre - Liquidazione di spesa per concerto bandistico "A. 
Reino - Città di Veglie" e per fornitura bandierine a Bricoliamo Snc di Cafaro 
Damiano e Longo Leandro 

 

 
Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto 
delle vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento 
dallo stesso predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, 
inoltre, che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso 
di astenersi e che risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per 
la Trasparenza, approvato dall’Ente. 
Data 30/11/2025 Il Responsabile del procedimento 
 F.to Dott. Donato Chilla 

 
L’anno duemilaventicinque, 30 del mese novembre, nel proprio ufficio, il Dott. Donato Chilla, nella sua qualità di 
Responsabile del SETTORE 1° - AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO, in esecuzione al vigente 
Regolamento Comunale di Contabilità approvato con , esecutiva, al Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e al Decreto Sindacale  n. 1 del 04/01/2024 adotta la presente 
determinazione relativa all’oggetto suindicato. 
 

Istruttoria Ufficio Servizio Affari Generali Dott.ssa Corsano Laura 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° - AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO 
 
Ritenuto: 
a) di essere legittimato ad emanare l’atto, in esecuzione del Decreto Sindacale n. 1 del 04/01/2024 
con il quale allo scrivente è stata assegnata la responsabilità del Settore 1° (Affari Generali e Servizi 
al cittadino); 
b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 



d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario 
dell’atto; 
e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 
f) di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 
delle norme regolamentari; 
g) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 168 del 27/10/2025, esecutiva, avente ad oggetto 
“Ricorrenze del 2 e 4 novembre 2025 - Determinazioni”, con la quale si è stabilito: 
“1) di esprimere indirizzo ai Responsabili dei settori, ognuno per la rispettiva competenza, affinché 
pongano in essere ogni atto, adempimento e azione necessari alla buona riuscita delle iniziative da 
intraprendere nell’ambito della organizzazione delle ricorrenze del 2 e 4 novembre, rispettivamente 
Commemorazione dei Defunti e dei Caduti in Guerra;  
2) di assegnare al Responsabile del Settore 1° le risorse necessarie a porre in essere ogni azione 
finalizzata a quanto stabilito con il presente atto, quantificate complessivamente in presunti € 
2.000,00, utilizzando l’attuale disponibilità del cap. 34, nonchè gli stanziamenti disponibili sui cap. 
10 e 1042 del bilancio 2025/2027, annualità 2025;  
3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. n. 267/2000”; 
Vista la determinazione n. 869 del 04/11/2025, avente ad oggetto “Deliberazione di G.C. n. 168 del 
27/10/2025 "Ricorrenze del 2 e 4 novembre 2025 - Determinazioni" - Impegno di spesa”, con la 
quale si è stabilito: 
“1) di impegnare sul bilancio 2025/2027, annualità 2025, la spesa come di seguito indicato: - € 
936,00 sul cap. 34; - € 200,00 sul cap. 10; - € 907,00 sul cap. 1042;  
2) di affidare le forniture e i servizi necessari per dare seguito alla organizzazione delle 
commemorazioni agli operatori economici di seguito indicati: € 1.000,00 – Pagano Angelo € 
660,00 - Associazione Musicale Culturale “A. Reino” € 183,00 – FRAMAR srl € 200,00 – 
Bricoliamo snc di Cafaro Damiano e Longo Leandro  
3) di provvedere alla liquidazione della su indicata spesa con successivi atti, previa presentazione 
di regolare fattura elettronica;  
4) di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per gli adempimenti di sua competenza;  
5) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio online da 
oggi per 15 giorni consecutivi.”; 
Dato atto che a seguito della predetta determinazione si è provveduto alla registrazione, sul bilancio 
2025, dei seguenti impegni di spesa: 
- impegno di spesa n. 486 di € 200,00 assunto sul cap. 10; 
- impegno di spesa n. 487 di € 936,00 assunto sul cap. 34;  
- impegno di spesa n. 488 di € 907,00 assunto sul cap. 1042;  
Visto le fatture di seguito indicate: 
- fattura n. 33/SPL del 03/12/2025 dell’importo di € 199,99 IVA compresa, protocollata al n. 
11479/2025, presentata dalla ditta Bricoliamo Snc di Cafaro Damiano e Longo Leandro, relativa 
alla fornitura di bandierine in occasione della manifestazione del 4 novembre - CIG B8D8A053E9 
- fattura n. 9/PA del 19/11/2025 dell’importo di € 660,00 IVA compresa, protocollata al n. 
10962/2025, presentata dall’Associazione Musicale Culturale APS “A. Reino – Città di Veglie” a 
fronte del servizio di concerto bandistico in occasione della cerimonia del 4 novembre tenutasi a 
San Donato di Lecce e a Galugnano – CIG B8D89C5F15; 
Ritenuto di provvedere alla liquidazione;  
Dato atto che sono stati acquisiti i DURC regolari in relazione ai fornitori di seguito indicati: 



Bricoliamo Snc di Cafaro Damiano e Longo Leandro: durc regolare (Protocollo INPS_47845976 
con scadenza validità 12/02/2026); 
APS “A. Reino – Città di Veglie”: durc non effettuabile (messagio INPS_48449816); 
Visto l’art. 184 del D.Lgs. 18.08.200 n. 267;  
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1) di liquidare a favore delle ditte di seguito indicate le fatture come appresso indicato:  
€ 199,99 IVA compresa a saldo della fattura n. 33/SPL del 03/12/2025 presentata dalla ditta 
Bricoliamo Snc di Cafaro Damiano e Longo Leandro, da imputare all’impegno n. 486/2025 assunto 
sul cap. 10 del bilancio 2025; 
€ € 660,00 IVA compresa a saldo della fattura n. 9/PA del 19/11/2025 presentata dall’Associazione 
Musicale Culturale APS “A. Reino – Città di Veglie”, da imputare all’impegno n. 488/2025 assunto 
sul cap. 1042 del bilancio 2025; 
2) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza;  
3) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio online da oggi per 15 
giorni consecutivi. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Dott. Donato Chilla 

 

Documento firmato digitalmente il 10/12/2025 da Dott. Donato Chilla 

 
 
Documento informatico se firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico è rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del Comune di San Donato di Lecce


